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Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2021 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

2350 Rozporządzenie 

Ministra Finansów 

z dnia 17 grudnia 

2021 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie towarów i 

usług, dla których 

obniża się stawkę 

podatku od 

towarów i usług, 

oraz warunków 

stosowania stawek 

obniżonych 

2021-12-20 2021-12-31 W rozporządzeniu Ministra Finansów 

z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie 

towarów i usług, dla których obniża 

się stawkę podatku od towarów i 

usług, oraz warunków stosowania 

stawek obniżonych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1696 i 2013) wprowadza się 

następujące zmiany: 1) w § 1 w pkt 4 

kropkę zastępuje się średnikiem i 

dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) 

towary, dla których obniża się stawkę 

podatku do wysokości 5%.”; 2) w § 

10bc w ust. 1 we wprowadzeniu do 

wyliczenia wyrazy „Do dnia 31 

grudnia 2021 r.” zastępuje się 

wyrazami „Do dnia odwołania na 

obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii ogłoszonego w 

związku z zakażeniami wirusem 

SARS-CoV-2”; 3) po § 10d dodaje się 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

§ 10e w brzmieniu: „§ 10e. Od dnia 1 

stycznia 2022 r. do dnia 31 marca 

2022 r. obniżoną do wysokości 8% 

stawkę podatku stosuje się do 

dostawy, wewnątrzwspólnotowego 

nabycia i importu gazu ziemnego (CN 

2711 11 00 albo 2711 21 00) i energii 

cieplnej, z zastrzeżeniem art. 44 pkt 2 

i art. 45 ust. 1 pkt 10 ustawy.”; 4) po 

rozdziale 5a dodaje się rozdział 5b w 

brzmieniu: „Rozdział 5b Czasowe 

obniżenie stawki podatku do 

wysokości 5% § 10f. Od dnia 1 

stycznia 2022 r. do dnia 31 marca 

2022 r. obniżoną do wysokości 5% 

stawkę podatku stosuje się do 

dostawy, wewnątrzwspólnotowego 

nabycia i importu energii elektrycznej 

(CN 2716 00 00), z zastrzeżeniem art. 

44 pkt 2 i art. 45 ust. 1 pkt 10 

ustawy.”. 

2376 Ustawa z dnia 29 

października 2021 

r. o zmianie 

ustawy o 

odnawialnych 

źródłach energii 

oraz niektórych 

innych ustaw 

2021-12-21 Ustawa 

wchodzi w 

życie z dniem 

1 kwietnia 

2022 r., z 

wyjątkiem 

przepisów: 1) 

art. 4d ust. 2–5 

ustawy 

zmienianej w 

art. 1 i art. 8, 

które wchodzą 

w życie z 

dniem 

następującym 

po dniu 

ogłoszenia; 2) 

art. 2 pkt 27b i 

W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o 

podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, 

z późn. zm4) ) w art. 2 w ust. 1 w pkt 

8 kropkę zastępuje się średnikiem i 

dodaje się pkt 9 w brzmieniu: „9) 

przychodów wynikających z rozliczeń 

energii wytworzonej przez 

prosumenta energii odnawialnej, 

prosumenta zbiorowego energii 

odnawialnej i prosumenta 

wirtualnego energii odnawialnej, o 

których mowa w art. 4 ust. 11 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii.”. 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2376
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2376
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2376
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2376
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2376
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2376
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2376
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2376


 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

29b, art. 4 ust. 

1a pkt 2, ust. 

1c, 1d, ust. 2 

pkt 3, ust. 2b–

2d, ust. 3–4c, 

ust. 6–13a, art. 

4a ust. 1, 3–7, 

art. 4b ust. 2, 3 

i 11, art. 4c, 

art. 5 ust. 1a–

1c, 2–6, art. 6a 

ust. 1 pkt 1 lit. 

a, art. 18a, art. 

22a, art. 40 

ust. 1a–1b, 1d, 

art. 41 ust. 1 i 

21 ustawy 

zmienianej w 

art. 1 oraz art. 

3 pkt 55a, art. 

6c ust. 1a i 4, 

art. 9 ust. 4a i 

art. 31a ust. 1 

oraz 3 ustawy 

zmienianej w 

art. 3, które w 

zakresie, w 

jakim dotyczą 

prosumenta 

wirtualnego 

energii 

odnawialnej w 

rozumieniu 

art. 2 pkt 27b 

ustawy 

zmienianej w 

art. 1, 

wchodzą w 



Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

życie z dniem 

2 lipca 2024 r. 

2379 Rozporządzenie 

Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z 

dnia 17 grudnia 

2021 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie 

przekazywania 

gminom dotacji 

celowej na 

postępowanie w 

sprawie zwrotu 

podatku 

akcyzowego 

zawartego w cenie 

oleju napędowego 

wykorzystywanego 

do produkcji rolnej 

i jego wypłatę 

2021-12-22 2022-01-01 W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 23 sierpnia 2006 

r. w sprawie przekazywania gminom 

dotacji celowej na postępowanie w 

sprawie zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej i jego wypłatę (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 1339, z 2019 r. poz. 

398 oraz z 2021 r. poz. 474) w § 4 w 

ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje 

brzmienie: „Wojewoda na podstawie 

złożonych przez wójtów, 

burmistrzów (prezydentów miast) 

wniosków, o których mowa w ust. 1 i 

1a, w terminie do 5. dnia roboczego 

miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym je otrzymał, składa do 

ministra właściwego do spraw 

rozwoju wsi dodatkowy wniosek o 

wydanie decyzji budżetowej na 

dotację.”. § 2. Do dodatkowych 

wniosków złożonych przez wójtów, 

burmistrzów (prezydentów miast), o 

których mowa w § 4 ust. 1 i 1a 

rozporządzenia zmienianego w § 1, 

do właściwego miejscowo wojewody, 

które nie zostały zrealizowane przed 

dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się przepisy 

rozporządzenia zmienianego w § 1 w 

brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem. 

2382 Rozporządzenie 

Ministra Finansów 

z dnia 17 grudnia 

2021 r. 

2021-12-22 2022-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 

15 października 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu danych 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie 

szczegółowego 

zakresu danych 

zawartych w 

deklaracjach 

podatkowych i w 

ewidencji w 

zakresie podatku 

od towarów i 

usług 

zawartych w deklaracjach 

podatkowych i w ewidencji w 

zakresie podatku od towarów i usług 

(Dz. U. poz. 1988, z 2020 r. poz. 576, 

1127 i 2326 oraz z 2021 r. poz. 1179) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: a) w pkt 1 lit. b otrzymuje 

brzmienie: „b) dostawy towarów 

oraz świadczenia usług, dla których 

miejsce świadczenia znajduje się 

poza terytorium kraju i w stosunku 

do których na podstawie art. 86 ust. 

8 pkt 1 lub ust. 9 ustawy przysługuje 

prawo do obniżenia podatku 

należnego o podatek naliczony, z 

wyłączeniem czynności objętych 

procedurami szczególnymi, o których 

mowa w dziale XII w rozdziale 6a, 7 

lub 9 ustawy, w tym odrębnie z 

tytułu świadczenia usług, o których 

mowa w art. 100 ust. 1 pkt 4 

ustawy,”, b) pkt 2 otrzymuje 

brzmienie: „2) łączną wysokość 

podstawy opodatkowania 

stanowiącą sumę wysokości podstaw 

opodatkowania określonych w pkt 1, 

z wyłączeniem odrębnie wykazanych 

wysokości podstaw opodatkowania z 

tytułu świadczenia usług, o których 

mowa w art. 100 ust. 1 pkt 4 ustawy, 

oraz dostawy towarów, o której 

mowa w art. 129 ustawy;”; 2) w § 6 

w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) do zwrotu na rachunek wskazany 

przez podatnika wraz z oznaczeniem 

sposobu dokonania tego zwrotu jako: 

– zwrot w terminie, o którym mowa 

w art. 87 ust. 6d ustawy, albo – zwrot 

na rachunek VAT, o którym mowa w 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

art. 87 ust. 6a ustawy, albo – zwrot w 

terminie, o którym mowa w art. 87 

ust. 6 ustawy, albo – zwrot w 

terminie, o którym mowa w art. 87 

ust. 5b ustawy, albo – zwrot w 

terminie, o którym mowa w art. 87 

ust. 2 ustawy, albo – zwrot w 

terminie, o którym mowa w art. 87 

ust. 5a zdanie pierwsze ustawy,”; 

3) w § 10: a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje 

brzmienie: „3) wysokość podstawy 

opodatkowania wynikającą z 

dostawy towarów oraz świadczenia 

usług, dla których miejsce 

świadczenia znajduje się poza 

terytorium kraju i w stosunku do 

których na podstawie art. 86 ust. 8 

pkt 1 lub ust. 9 ustawy przysługuje 

prawo do obniżenia podatku 

należnego o podatek naliczony, z 

wyłączeniem czynności objętych 

procedurami szczególnymi, o których 

mowa w dziale XII w rozdziale 6a, 7 

lub 9 ustawy, w tym odrębnie z 

tytułu świadczenia usług, o których 

mowa w art. 100 ust. 1 pkt 4 

ustawy;”, b) w ust. 2 w pkt 1 lit. f 

otrzymuje brzmienie: „f) datę upływu 

terminu płatności w przypadku 

korekty dokonanej zgodnie z art. 89a 

ust. 1 ustawy lub datę uregulowania 

lub zbycia należności w przypadku 

korekty dokonanej zgodnie z art. 89a 

ust. 4 ustawy;”; 4) w załączniku do 

rozporządzenia w części I: a) w pkt 

4.1 zdanie drugie otrzymuje 

brzmienie: „Dotyczy to również 

dostaw towarów oraz świadczenia 

usług, dla których miejsce 



 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

świadczenia znajduje się poza 

terytorium kraju i w stosunku do 

których na podstawie art. 86 ust. 8 

pkt 1 lub ust. 9 ustawy przysługuje 

prawo do obniżenia podatku 

należnego o podatek naliczony, z 

wyłączeniem czynności objętych 

procedurami szczególnymi, o których 

mowa w dziale XII w rozdziale 6a, 7 

lub 9 ustawy.”, b) pkt 6.1 otrzymuje 

brzmienie: „6.1. Podatnik wykazuje 

wysokość nadwyżki podatku 

naliczonego nad należnym do zwrotu 

na wskazany przez siebie rachunek 

wraz z oznaczeniem sposobu 

dokonania tego zwrotu poprzez 

wybranie konkretnego pola wyboru: 

– zwrot w terminie, o którym mowa 

w art. 87 ust. 6d ustawy, albo – zwrot 

na rachunek VAT, o którym mowa w 

art. 87 ust. 6a ustawy, albo – zwrot w 

terminie, o którym mowa w art. 87 

ust. 6 ustawy, albo – zwrot w 

terminie, o którym mowa w art. 87 

ust. 5b ustawy, albo – zwrot w 

terminie, o którym mowa w art. 87 

ust. 2 ustawy, albo – zwrot w 

terminie, o którym mowa w art. 87 

ust. 5a zdanie pierwsze ustawy.”. § 2. 

Przepisy rozporządzenia zmienianego 

w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem, stosuje 

się do okresów rozliczeniowych 

przypadających od dnia wejścia w 

życie niniejszego rozporządzenia. 

2392 Rozporządzenie 

Ministra Finansów 

z dnia 17 grudnia 

2021 r. 

2021-12-22 2022-01-01 W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 21 lutego 2017 r. w 

sprawie urzędów celno-skarbowych 

oraz podległych im oddziałów 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie urzędów 

celno-skarbowych 

oraz podległych im 

oddziałów celnych, 

w których są 

dokonywane 

czynności 

przewidziane 

przepisami prawa 

celnego w 

zależności od 

rodzaju towarów 

lub procedur 

celnych, którymi 

mogą być 

obejmowane 

towary 

celnych, w których są dokonywane 

czynności przewidziane przepisami 

prawa celnego w zależności od 

rodzaju towarów lub procedur 

celnych, którymi mogą być 

obejmowane towary (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 130 i 2099, z 2020 r. poz. 2063 

oraz z 2021 r. poz. 215, 522 i 1109) 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w załączniku nr 2 do 

rozporządzenia w lp. XV pkt 2 

otrzymuje brzmienie: 2 Oddział Celny 

VI w Warszawie 442020 tylko objęcie 

procedurą wywozu w miejscu 

uznanym dla przedstawienia 

towarów  

2) w załączniku nr 3 do 

rozporządzenia w lp. IX pkt 2 

otrzymuje brzmienie: 2 Oddział Celny 

I w Pruszkowie 445010 procedura 

tranzytu unijnego ropy naftowej; 

procedura tranzytu unijnego gazu; 

procedura tranzytu unijnego energii 

elektrycznej 

2409 Rozporządzenie 

Ministra Finansów 

z dnia 21 grudnia 

2021 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie 

przedłużenia 

terminu do wpłaty 

przez podatników 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

podatku 

należnego od 

2021-12-24 2021-12-25 W rozporządzeniu Ministra Finansów 

z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 

przedłużenia terminu do wpłaty 

przez podatników podatku 

dochodowego od osób fizycznych 

podatku należnego od dochodów z 

niezrealizowanych zysków (Dz. U. 

poz. 1204) w § 1: 1) w ust. 1: a) w pkt 

1 wyrazy „1 grudnia 2021 r.” 

zastępuje się wyrazami „1 grudnia 

2023 r.”, b) w pkt 2 wyrazy „31 

grudnia 2021 r.” zastępuje się 

wyrazami „31 grudnia 2023 r.”; 2) w 

ust. 2 wyrazy „30 listopada 2021 r.” 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

dochodów z 

niezrealizowanych 

zysków 

zastępuje się wyrazami „30 listopada 

2023 r.”. 

 

 

 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2409
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2409
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2409


 


